
 

 

  
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 
 

      28.05.2014                                                                 № 78 
 
   О присвоении звания Почетный гра-
жданин города Нижнего Новгорода 
Ермаковой Анне Дмитриевне 

  

 
 
 
В соответствии с Порядком присвоения звания Почетный гражданин города 

Нижнего Новгорода, принятым постановлением городской Думы города Нижнего 
Новгорода от 22.04.2009 № 36, решением Комитета по присвоению звания Почет-
ный гражданин города Нижнего Новгорода от 21 мая 2014 года 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 
1. Присвоить  звание  Почетный гражданин города Нижнего Новгорода 

Новгорода Ермаковой Анне Дмитриевне, директору Нижегородского государст-
венного академического театра оперы и балета имени А.С.Пушкина, заслуженно-
му работнику культуры Российской Федерации. 

2. Вручить Ермаковой Анне Дмитриевне удостоверение и знаки отличия 
Почетного гражданина города Нижнего Новгорода в торжественной обстановке в 
день празднования Дня города. 

3. Занести имя Ермаковой Анны Дмитриевны в Книгу Почета города Ниж-
него Новгорода.  

 
 
   
 

 
Глава города                                                                                          О.В.Сорокин 

 
 
 
 


